
 

 
 

              Atto n. 708 del 14/08/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  R I S O R S E  U M A N E ”  
 
 
 

N. 708  DEL 14/08/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N.40 POSTI DI CPS OSTETRICA/O CAT.D, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE 
DEL SSR DEL FVG – 25^ UTILIZZO 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Tecla Del Dò 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 708 del 14/08/2020 Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.40 POSTI DI 
CPS OSTETRICA/O CAT.D, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR DEL FVG – 25^ UTILIZZO 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto del Direttore generale EGAS n.118 del 14/11/2017 avente ad oggetto “Concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura di n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat. D da assegnare alle aziende 
del servizio sanitario regionale del Friuli Venezia Giulia – Approvazione graduatoria dei vincitori e 
assegnazioni”, 

- il relativo bando d’indizione - prot.n. 24056 del 19/10/2016 con scadenza il 17/11/2016 - e di 
riapertura termini - prot.n.1321 del 18/01/2017 con scadenza il 16/02/2017-; 

 
RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo: 
-  l’istituzione a far data dal 01/01/2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 

(ARCS), la quale, ex art.11, comma 1, “… succede nel patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi 
e nelle funzioni dell’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi …”, che viene 
contestualmente soppresso, 

-  ai sensi dell’articolo 11, l’istituzione delle nuove aziende a far data dal 01/01/2020;  
 
DATO ATTO che con determina del Dirigente responsabile n.517 del 19/06/2020 avente ad oggetto 
“Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat. D da 
assegnare alle aziende del servizio sanitario regionale del Friuli Venezia Giulia - 24^ utilizzo” sono 
state assegnate n.10 candidate utilmente collocate fino al 267^ posto;  
 
RILEVATO che: 
-  le aziende di cui all’art.3 della L.R. 27/2018 hanno ulteriormente definito, con note formali acquisite 

agli atti, un fabbisogno per il profilo in argomento superiore alle unità disponibili in graduatoria,  
-  le candidate posizionate al 268^ - 270^ - 271^ - 274^ posto hanno preventivamente rinunciato 

all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato come da note agli atti; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere alla seguente assegnazione: 
 
AZIENDA UNITA’ ASSEGNATE 

Azienda sanitaria Friuli Occidentale 3 

Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 2 

Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 1 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste 1 
TOTALE 7 

 
DATO ATTO, altresì, che: 
- al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati sono state assegnate le candidate utilizzando, i 
seguenti criteri in sequenza: 



 

 
 

              Atto n. 708 del 14/08/2020 Pag. 3 di 4  

- fabbisogno rappresentato dalle aziende,  
- volontà manifestata dai candidati in ordine all’assegnazione della sede, 

- le assegnazioni delle candidate sono definite nell’ allegato n.1; 
PRECISATO che per effetto della presente assegnazione la graduatoria risulta esaurita; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle aziende del servizio sanitario 
regionale, per il seguito di competenza precisando che alle stesse compete la verifica della 
documentazione presentata dalle candidate assegnate; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 

 
D E T E R M I N A  

 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di utilizzare la “graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico per titoli ed esami a n.40 posti 
di c.p.s. ostetrica/o cat.D da assegnare alle aziende del SSR del FVG - approvata con decreto 
EGAS n.118 del 14/11/2017 e già utilizzata fino al 267^ posto compreso con determina 
n.157/2020;  

2. di dare atto che le candidate posizionate al 268^ - 270^ - 271^ - 274^ posto hanno 
preventivamente rinunciato all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato come da note agli 
atti; 

3. di assegnare, al fine di soddisfare per quanto possibile i fabbisogni delle aziende del SSR in 
premessa evidenziati, n.7 candidate secondo l’ordine di graduatoria dei vincitori come indicato 
nel prospetto allegato n.1 che fa parte integrante del presente atto; 

4. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente 
provvedimento alle aziende del SSR per il seguito di competenza dando atto che agli stessi 
compete la verifica della documentazione prodotta dalle candidate assegnate; 

5. di dare atto che la graduatoria del concorso in oggetto risulta esaurita; 
6. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo secondo 

quanto previsto dall’art. 4 comma 2 della LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 



 

 
 

              Atto n. 708 del 14/08/2020 Pag. 4 di 4  

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Tecla Del Dò 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato 1.pdf 
 
 



 Atto n. 708 del 14/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 14/08/2020 11:50:48
IMPRONTA: 53031C711604B0D1FD592A48A975F8612BCA29F2A04DD5C3AF87C192CAC258DA
          2BCA29F2A04DD5C3AF87C192CAC258DABEB933A40891C4C248DB2EA049F93471
          BEB933A40891C4C248DB2EA049F934713690F1B31533F88624F70D9D1980C7C9
          3690F1B31533F88624F70D9D1980C7C976BCC3B1DB750E8B876CC0FD406CA8AD



 

 
 

 
 

Determinazione n. 708 del 14/08/2020 
 

 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La determinazione n. 708 del 14/08/2020 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 14/08/2020, ai sensi dell’art. 32, 
comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La determinazione è divenuta esecutiva il 14/08/2020 ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 
 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Francesca Floreani 

 
 
Udine 14/08/2020 



 Atto n. 708 del 14/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA FLOREANI
CODICE FISCALE: FLRFNC75R41L483Y
DATA FIRMA: 14/08/2020 11:59:30
IMPRONTA: 7AEDFBCD623842AF9E9D297F78729B8499B17509E5EB13B6A3D9FD8D290E2C9A
          99B17509E5EB13B6A3D9FD8D290E2C9AA3D5E84B9EE69C2C0F77D52B7EE2D4D5
          A3D5E84B9EE69C2C0F77D52B7EE2D4D5F0EB321ECEDB02C4DF7B883E0D32D753
          F0EB321ECEDB02C4DF7B883E0D32D7539AC520143B8F0EEE2C0B94FB175AEDB8



ARCS

Concorso pubblico n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat.D da assegnare alle Aziende del SSR del FVG

All.1

COGNOME E NOME

DATA DI 

NASCITA

GRADUATORIA 

VINCITORI AZIENDA DI ASSEGNAZIONE 

ANZIL ELEONORA 29/02/1992 268 RINUNCIA PREVENTIVA ALL'ASSUNZIONE 

ZACCHINO ILARIA 05/04/1992 269 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

GALLI ALESSIA 21/11/1988 270 RINUNCIA PREVENTIVA ALL'ASSUNZIONE 

FANTON ALICE 06/05/1992 271 RINUNCIA PREVENTIVA ALL'ASSUNZIONE 

TORBIDONI LAURA 20/03/1994 272 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

FERRARA ASSUNTA 01/09/1992 273 Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo”

PINI FRANCESCA 17/04/1994 274 RINUNCIA PREVENTIVA ALL'ASSUNZIONE 

TOSIN GIULIA 07/01/1993 275 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

GALLERANI GIULIA 11/12/1987 276 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 

FLANDINA MARCO 03/09/1972 277 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isonatina 

PEREZ LUCIA 30/09/1991 278 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 

1



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 14/08/2020 11:48:49
IMPRONTA: ADCEDA5EFA9C4761464DBAE6519C8BE15BAA6D6B8DFF949B63FB9C79577841DE
          5BAA6D6B8DFF949B63FB9C79577841DE11DFC789F9405C2EB71CB41FB79FF184
          11DFC789F9405C2EB71CB41FB79FF18403B2EE853A5D80CAC524A65658BC75E1
          03B2EE853A5D80CAC524A65658BC75E1AB3113F6463F4C119CEDF89C797D0478


